32 444 Diário da República, 2.a série — N.o 215 — 8 de Novembro de 2007

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

100 Maria Cecília Tavares Pereira . . . . . . . . . . QZP de Viseu . . . . . . . . . . . . . . . 18 Jardim-de-Infância de Beijós . . . 604732
100 Elisa Manuela Figueiredo Lourenço Santos QZP de Viseu . . . . . . . . . . . . . . . 18 606236Jardim-de-Infância de Cabanas

de Viriato.

19 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Manuel Dias de Figueiredo.

Agrupamento de Escolas de Campo de Besteiros

Despacho n.o 25 491/2007

Por despacho de 3 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,

de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do artigo 60.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados
(2006-2007):

Grupo Nome Do QE/QZP Para a escolaCódigo Código

910 Rosa Maria dos Santos Caldeira Amaro . . . . EB 2,3 Campo Besteiros . . . 345090 EB 2,3 de Campo de Besteiros 345090
910 Ana Maria Ferreira Gonçalves Fraga San-

ches.
QZP de Viseu . . . . . . . . . . . 18 EB 2,3 de Campo de Besteiros 345090

910 Cláudia Maria Oliveira Gouveia Sobral Rosa QZP de Viseu . . . . . . . . . . . 18 EB 2,3 de Campo de Besteiros 345090

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Dinis Augusto Saraiva.

Agrupamento de Escolas de Colmeias

Aviso (extracto) n.o 21 844/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e de acordo com a circular n.o 30/98 DGRHE,
de 3 de Novembro, faz-se público que se encontra afixada no placard
da sala dos professores da escola sede a lista de antiguidade do pessoal
docente deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Agosto
de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo deste
serviço.

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Paulo Mateus Elias.

Agrupamento de Escolas de Entre Ribeiras — Paul

Despacho n.o 25 492/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Entre Ribeiras — Paul, no uso das suas competências
delegadas, de acordo com o despacho n.o 23 189/2006, publicado em
Diário de República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006,
foram homologados os contratos administrativos de provimento rela-
tivos ao ano escolar de 2006-2007, referentes aos professores não
pertencentes aos quadros abaixo indicados:

Nome Grupo/Código Código de escola

Adelaide João Fonseca do Vale Men-
des Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 345337

Anabela do Nascimento Pereira . . . . . 420 345337
Hugo Renato Saraiva dos Santos . . . . . 250 345337
Maria da Conceição Saraiva Gomes

Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 220036
Maria Ivone Santos Marques . . . . . . . . 290 345337
Melânia Amaral Pereira . . . . . . . . . . . . 230 345337
Rui Miguel Ramos Anacleto . . . . . . . . 530 345337

11 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Vítor Manuel Reis Silva.

Despacho n.o 25 493/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Entre Ribeiras — Paul, no uso das suas competências

delegadas de acordo com o despacho n.o 23 189/2006, publicado em
Diário de República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006,
foi autorizada a proposta de transferência, referente ao ano lectivo
de 2006-2007, do docente Jorge Joaquim Martins Vaz, grupo 110,
do quadro de zona pedagógica de Castelo Branco, código 05, para
a Escola E. B. 2,3 do Paul, grupo 910, código 345337.

11 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Vítor Manuel Reis Silva.

Agrupamento de Escolas de Gouveia

Aviso n.o 21 845/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e no n.o 4 do artigo 132.o do Estatuto da Carreira
Docente, faz-se público que se encontra afixada nesta escola a lista
de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento referente a
31 de Agosto de 2007. Os docentes dispõem de 30 dias a contar
da data da publicação deste aviso no Diário da República para recla-
mação ao dirigente máximo do serviço.

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Ribeiro Saraiva Valente.

Escola Secundária Infanta D. Maria

Aviso n.o 21 846/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o artigo 132.o do ECD, torna-se
público que se encontra afixada na sala dos professores a lista de
antiguidade do pessoal docente desta Escola reportada a 31 de Agosto
de 2007.

Nos termos do artigo 96.o Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
da referida lista cabe reclamação, a apresentar pelo interessado ao
dirigente máximo do serviço, no prazo de 30 dias contados a partir
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Rosário Tonilhas Marques Fadista Monteiro da Gama.

Agrupamento de Escolas de Mira de Aire e Alvados

Aviso n.o 21 847/2007

Por despacho do coordenador educativo de Leiria, no uso das com-
petências delegadas pelo despacho de nomeação n.o 14 236/2005,